
 

Pagina 1 di 14 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IC 2 “DE FILIPPO - VICO” 

VIA DEL CENTENARIO N.7, 80022 ARZANO (NA) 
Tel. 081 7316556; PO: naic8eg00r@istruzione.it - PEC: naic8eg00r@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93056730638 - C.M.: NAIC8EG00R - C.U.U.: UF7HWQ 
Sito: www.ic2defilippovico.edu.it 

 
 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE per Esperti Interni da 

impiegare nelle attività del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei - 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
- Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Titolo del Progetto: “Insieme ATTIVA...MENTE” 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-478  
CUP: C74D23002620001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 
digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato 
economico e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per 

mailto:naic8eg00r@istruzione.it
mailto:naic8eg00r@pec.istruzione.it




 
pag. 2 di 14 

l’integrazione e l’inclusione 2021-2027” (COM(2020) 758 final del 24 novembre 2020); 
CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica, in linea con gli obiettivi del PNRR e 

della programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, occorrono 
interventi straordinari e mirati soprattutto nelle regioni del Mezzogiorno; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”; 

VISTO  l’Avviso del MIM prot. N. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 per l’adesione 
all’iniziativa; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (n. 36 del 07/11/2023) e del Consiglio di Istituto (n. 

48 del 20/12/2023) per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 
- “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - 
Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO      il decreto di variazione in bilancio (prot. n. 1741 del 29/02/2024); 
VISTO  l’avviso di selezione di esperti interni (prot. n. 2472 del 21/03/2024) all’istituzione 

scolastica da impiegare per il Progetto formativo relativo ai Fondi Strutturali Europei - 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - 
Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA l’esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione di esperti di 
formazione; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 06/02/2024 in cui sono stati approvati i 
criteri per la selezione degli Esperti relativi al progetto con Codice Progetto: 10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-478; 

VISTA la nomina della Commissione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione 
Scolastica da impiegare in attività di Esperti formatori (prot. n. 2782 del 04/04/2024); 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione di 
Esperto per il progetto in oggetto (prot. n. 2823 del 05/04/2024); 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per il 
reclutamento di ESPERTO INTERNO per i percorsi di seguito indicati: 
 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Legger…mente - mod. 1 Lingua madre 30 1 

 
 
 
 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ESPOSITO Angela 36 



 
pag. 3 di 14 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ESPOSITO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 6 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  4 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 2 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 6 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 36 

 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Legger…mente - mod. 2 Lingua madre 30 1 

 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ESPOSITO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 6 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ESPOSITO Angela 36 



 
pag. 4 di 14 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  4 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 2 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 6 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 36 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

TUTTI IN GIOCO legger...mente Lingua madre 30 1 

 
 
 
 

 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ESPOSITO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 6 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  4 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto Max punti 2 **** 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ESPOSITO Angela  



 
pag. 5 di 14 

per anno) 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 2 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 6 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 36 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Leggo…scopro…imparo - mod 1 Lingua madre 30 1 

 
 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ESPOSITO BIANCARDI 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 
punti 

Max punti 10 6 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  4 4 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20   
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 
attinenti la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 10 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 2 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60   
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 1 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 4 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ESPOSITO Angela 36 

2. BIANCARDI Floranna 35 



 
pag. 6 di 14 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 8 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 36 35 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Leggo…scopro…imparo - mod 2 Lingua madre 30 1 

 
 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ESPOSITO BIANCARDI 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 
punti 

Max punti 10 6 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  4 4 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20   
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 10 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 2 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60   
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 1 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 4 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 8 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 36 35 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Matematica... mente Matematica 30 1 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ESPOSITO Angela 36 

2. BIANCARDI Floranna 35 



 
pag. 7 di 14 

 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 VITAGLIANO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui 
si candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 
punti 

Max punti 10 8 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 **** 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 
attinenti la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 **** 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 2 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 14 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Learning by doing … attivamente 
con la matematica - mod1 

Matematica 30 1 

 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 PISCOPO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Max punti 10 8 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. VITAGLIANO Giulio 14 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. PISCOPO Immacolata 15 



 
pag. 8 di 14 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 4 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 **** 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 1 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 15 

 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Learning by doing … attivamente 
con la matematica - mod2 

Matematica 30 1 

 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 MINCONE 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  4 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. MINCONE Lidia 18 



 
pag. 9 di 14 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 4 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 2 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 ***** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 18 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

TUTTI IN GIOCO matematica... 
mente 

Matematica 30 1 

 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 INCORONATO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 **** 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 **** 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. INCORONATO Novella 13 



 
pag. 10 di 14 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 1 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 4 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 13 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Geometria in carta - mod 1 Matematica 30 1 

 
 
 
 

 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 RICCIO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 **** 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 12 

 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. RICCIO Mariarosaria 12 



 
pag. 11 di 14 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Geometria in carta - mod 2 Matematica 30 1 
 

 
 
 

 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 CAPASSO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 8 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 2 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 2 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 18 

 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Fun for english - mod 1 Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie 

30 1 

 
 
 
 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. CAPASSO Mariarosaria 18 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. CASCONE Daniela 14 



 
pag. 12 di 14 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 CASCONE 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 6 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 2 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 2 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 14 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Fun for english - mod 2 Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie 

30 1 

 
 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ROMANO FUNARI 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 4 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

Max punti 4 4 4 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ROMANO Margherita 30 

2. FUNARI Anna 12 



 
pag. 13 di 14 

(2 punti cad.) 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20   
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 **** **** 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 2 4 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60   
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 20 **** 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 30 12 

 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO 
Numero 

di ore 
Numero 

di esperti 

Fun for english - mod 3 Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie 

30 1 

 
 
 
 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Max Punti 20 ROMANO 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 
candida: 

Diploma …………………………………………………………………….……….2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………………………………………. 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………. 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….…………………………………………. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ……………… 10 punti 

Max punti 10 4 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida 

(2 punti cad.) 

Max punti 4 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (2 
punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 2 **** 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 
disciplina del profilo per cui si candida  

(4 punti cad.) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 4  **** 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Max Punti 20  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 
la disciplina/argomenti richiesti  

(2 punti cad.) 

Max punti 10 **** 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 2 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. ROMANO Margherita 30 



 
pag. 14 di 14 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max punti 2 **** 

Incarico come componente del Team per l’innovazione (1 punto 
per anno) 

Max punti 2 **** 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max Punti 60  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 
Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR analoghi a quello per cui si 
candida (1 punti per ogni attività) 

Max punti 10 **** 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR 
analoghi a quello per cui si candida (2 punto per ogni attività) 

Max punti 20 **** 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni anno di attività) 

Max punti 20 20 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per 
ogni attività) 

Max punti 10 **** 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 100 30 

 
Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.ic2defilippovico.edu.it, hanno 
valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico 
entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorsi i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il 
personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze 
organizzative dei corsi, e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti 
in base alle esigenze definite.  
Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 
dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Ing. Redente Elpidio Del Prete 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.ic2defilippovico.edu.it/

		2024-04-08T10:10:37+0200
	REDENTE ELPIDIO DEL PRETE




